Ilustracija 3a. Prijepis oporuke Ane Patačić, HR-HDA-749. Obitelji Oršić i Claudius, fasc. 36, no. 15

Handwritten Latin text, likely a manuscript or legal document, written in a cursive script. The text is densely packed and appears to be a transcript of a spoken document. Key words and phrases are difficult to decipher due to the cursive, but some legible words include: "maior", "fidei", "testamentum", "heredes", "legatum", "fidei commissum", "sponsus", "sponsa", "intra", "sub", "super", "contra", "pro", "contra", "pro", "contra". The text is written on aged, slightly yellowed paper.

Ilustracija 3c. Prijepis oporuke Ane Patačić, HR-HDA-749. Obitelji Oršić i Claudius, fasc. 36, no. 15

6.

19. prosinca 1732.

Požega

Oporuka barunice Dominike Pejačević, rođene Marinović, udovice baruna Jurja Pejačevića

Barunica Dominika Pejačević mijenja oporučnu odredbu svojega pokojnog sina Nikole te neoženjena, vjerojatno duševno bolesnog, sina Jurja, umjesto Marku Pejačeviću, u kojeg nema povjerenja, povjerava isusovačkom kolegiju u Požegi, odnosno tadašnjem njegovu rektoru Jakovu Pejačeviću. Između pet i šest tisuća forinti ostavlja za podizanje isusovačkog sjemeništa u Požegi. Razna novčana sredstva i nešto pokretnina ostavlja raznim članovima roda Pejačević te svojoj sluškinji.

In nomine summi et individuae Trinitatis Patris, et Filij et Spiritus Sancti. Ego Dominica Pejacsevich, nata Marinovich, derelicta Vidua defuncti Domini Baronis Georgy Pejachevich: germana autem Mater defuncti Domini Baronis Nicolai Pejachevich, Arendatoris Sÿrmij Odeskalkiani manu altissimi reposita in hanc infirmitatem et Statum ex quo forte evocanda sum ad Aeternitatem reditura rationem operum et factorum meorum. Hinc in gravi hac infirmitate rebus meis ordinandis intendi animum; ne post mortem meam forte aliqua confusio subnasceretur, mente serena, lucida et incorrupta, a nemine coacta, neque exorata; sed mea propria voluntate et firma sententia coram Testibus infrascriptis facio hanc ultimam dispositionem et Testamentum prout sequitur

Primo Prout mihi relatum est, quod Filius meus Dominus Baro Nicolaus Pejachevich, dum in extremis ageret, fecerit Testamentum (quod a me visum non est, eo quod Illokini morarer) ac in hoc prout praefertur Dominum Baronem Marcum Pejachevich Haeredem instituerit, hac conditione, ut ille integram mei curam et sollicitudinem habeat, nec non et Filij mei Georgy sustentando Nos honeste, juxta statum, Nobilitatem et conditionem nostram: et ut solvat ad dies vitae nostrae debitum et proportionatum Interesse, de omnibus Bonis nostris; post mortem vero honeste ac honorate Nos Terrae mandet ac sepeliri faciat: ac demum tunc haeres Bonorum nostrorum efficiatur. Hanc ultimam voluntatem Filij mei Nicolai intelligo dumtaxat de Bonis immobilibus: nequit siquidem fieri durante vita mea ut de his quae propria mihi sunt et quae ad defunctum meum Dominum Maritum attuli: quemadmodum et de ys quae mihi et Filio meo Georgio a praefato Domnino Marito donata sunt, quoquo modo disponere potuerit. Quare de omnibus rebus meis ubicumque et in quocumque loco inveniuntur vel inveniri possent; tam a defuncto meo Domino, quam a dilecto Filio meo Nicolao, mihi relictis, vel ad me pertinentibus modo sereno et incorrupta mente hanc dispositionem facio

Secundo Attuli ego, et quod mihi et Filio meo Georgio relictum erat a defuncto meo Domino Marito circiter quinque aut sex millia Florenorum reliqua autem res Illokini

exstant, ut Supellex, Domus, Vestes, Debita apud Subditos in Vino, Frumento et alijs quae converti possunt in pecuniam, exceptis illis sex millibus et Trecentis Florenis, qui impositi sunt in Orahoviczam et Fercsanczÿ, prout ipse Dominus Marcus Pejachevich coram Patre Iacobo Pejachevich Rectore Collegÿ Posegani confessus est: de omnibus his hanc facio Dispositionem.

Tertio Supra memorata quinque aut sex millia Florenorum, et residua ad me pertinentia, prouti et relicta a Filio meo Nicolao, cum hic necdum Uxoratus fuerit: ego vero totius domus Illokini curam in me susceperim et diebus noctibusque incremento ejusdem adlaboraverim. Haec et singula ac reliqua omnia quae invenientur ac inveniri poterunt Mobilia bona mea, lego et permitto ad spiritualem intentionem meam, pro mea videlicet Anima, defuncti mei Domini Georgÿ Pejacevich Mariti, Filÿ mei Nicolai, Genitorum meorum, Patris ac Matris aliorumque qui hoc pietatis Officio indigebunt, et ego ÿsdem me obligavi ac promisi; dico quod relinquam haec ad erectionem unius seminarÿ Posegae, in quo de natione Nostra Illÿrica, quorum Numerus juxta mensuram proventuum suscipi poterit ac consequenter ali sub gubernio, potestate et disciplina Reverendorum Patrum Societatis Iesu hic Posegae existentium, et Reverendi Patris Collegÿ Rectoris ejusque successorum; prouti etiam Reverendi Patris Regentis, qui ratione cura et gubernÿ ditorum Iuvenum habebit ex dictis proventibus habitationem et victum, uti in alijs seminarÿs usu receptum est. Istud tamen commendo, ut ad dictum Seminarium tales Iuvenes Suscipiantur qui Spem afferant ut cum tempore futuri sint apti augmento gloriae Divinae et incremento miserae nationis Illÿricae: quique pro Me et meorum Salute deprecentur Dominum Deum. Reverendus Pater autem dicti Seminarÿ Regens Singulis annis, Specialiter autem circa Festum Comemorationis Fidelium Defunctorum curet legi Duodecim Sacra, ad praememoratam Intentionem meam, aut Si aliter illi videbitur, singulis Mensibus Sacrum Unum.

Quarto Sciendum est quod ex omnibus rebus meis supra recensitis nullus a Consanguineis meis aut a quoquam alio aliquam praetensionem habere possit; siquidem duo Filÿ illi, quod defunctus meus Maritus gennerat cum priori Uxore, videlicet defunctum Matthiam et Iosephum Petrovaradinensem a multis jam temporibus Portionem suam receperunt. Domus vero Petrovaradini, quam defunctus meus Maritus tempore portionis pro se retinuerat, postea 1500. Fl. vendidit: ex qua massa soluta sunt Debita Paterna, aequae ac duorum Filiorum. Tria millia Florenorum universim exposita sunt.

Quinto Prout praefertur quod defunctus meus Filius Nicolaus in Testamento suo ordinaverit ut Dominus Baro Marcus Pejachevich curam gerat mei, meique Filÿ Georgÿ: ego utpote Germana Mater ut aliquid melius et securius statuerem de illo et insuper ex certis meis rationibus facio hanc Dispositionem ut hic ipse Filius meus non sit apud Dominum Marcum; sed

Sexto Ut ex illis sex Millibus et Tercentis Florenis qui collocati sunt in Dominium Orahovicza et Fercsanczÿ juxta Dispositionem Filÿ mei Nicolai, et meam, proveniens Interesse Quinque per Cento in sustentationem Filÿ mei Georgÿ pendere quot annis debeat, toties ante memoratus Dominus Marcus, et deponere in manus Reverendi Patris Rectoris

Collegĕ Posegani, aut Reverendi Patris Regentis qui dictum Filium meum Georgium ad Dies vitae usque honeste intertenere, allere, vestire, providere de famulo, qui eidem deserviat, tenebuntur. Reliquum autem quod superabit de expensis ipsius Interesse, adjicietur Capitali, quod designavi pro erectione Seminarĕ. Quod si vero hodie aut Cras contingat mori Filium meum Georgium, Dominus Baro Marcus suis sumptibus honeste faciet illum sepelire.

Septimo Rerum illarum pro erectione seminarĕ, a me relictarum et quae inveniri poterunt, apud Dominum Marcum, rationes justas et genuinas faciet et factas Dominus Marcus praesentabit extradetque Reverendo Patri Rectori Collegĕ Jacobo Pejachevich, aut ejus Plenipotentiaro. Quod si vero poenes se retinere vellet Capitale, suo tempore, singulis annis juxta consuetudinem Regni de summa totali persolvat Interesse. Posito vero quod statuto tempore, nollet solvere Interesse, deponat in manus Reverendi Patris Rectoris vel ipsius Collegĕ totum Capitale: hi siquidem scient et informabunt ut Intentio Mea finem suam sortiatur.

Octavo Cupio et voluntas Mea est ut post mortem sepeliar in templo sancti Laurentĕ apud Reverendos Patres Jesuistas. Pro sepultura et templo relinquo 150. Florenos. Pro Missis vero in diversis Locis, hoc est Monasterĕs, Reverendorum Patrum Franciscanorum. Hic Posegae 30. Florenos, Velicae 30. Florenos, Nassicis 30. Florenos, Essekini, ubi Filius meus defunctus Nicolaus quiescit apud Patres Societatis Iesu, 30. Florenos, Kuttievae 15. Florenos, Omnibus Sanctis 15. Florenos, in omnibus Florenos 150.

Nono Cum Dominus Baro Marcus Pejachevich nullam aut mei, aut Filĕ mei Georgĕ curam habuerit, nec in futurum habitaturus sit, tenebitur pro defuncti Filĕ mei Nicolai Anima, prouti et mea et omnium Nostrum singulis annis meminisse, si in hac vita benedictionem habere cupit et in futura optat coram Deo inveniri justus; siquidem in Dominium Orahovicza et Fericsanczĕ collocata est Portio defuncti Nicolai.

Decimo Post mortem Filĕ mei Georgĕ nominatus toties Dominus Marcus Pejachevich, prout Filius meus Nicolaus disposuit, tenebitur deponere et solvere parvulo Ioanni Filio defuncti Domini Antonĕ Pejachevich Florenos 1000. Domino vero Henrico Pejachevich 500. Florenos de illis sex millibus et Trecentis Florenis, qui impositi sunt in Dominium Orahovicza et Fericsanczĕ. Reliqua vero Quatuor Millia et Octingenti Floreni remanebunt dicto Domino Marco Pejachevich. Atque his contentabitur, si quid aliquando boni praestitit, aut aliquod mutuuum dedit Filio meo Nicolao.

Undecimo Condone et relinquo Domino Iosepho Pejachevich Petrovaradinensi et illius Filiae 100. Florenos, quos debet mihi: et vestes illas Lugubres seu nigras, quas accepit, pariter condonata sunt. Henrico Pejachevich relinquo Pileum latum seu Germanicum cum fimbrijs et Cingulo, qui est Illokini, pro quo ille supplicabat. Virgini mihi hoc tempore Ancilanti 30. Florenos relinquo. Quae omnes dictae intentiones et dispositiones meae, ut firmius robur habeant; cum ego ob imbecilitatem Virium manu propria subscribere minime potuerim, rogavi Dominum Szlavich, ut mei loco, meum et Nomen et Cognomen subcribat: ego vero defuncti mei Domini Mariti meumque proprium sigillum pono ac

deprecor Dominos Testes, coram quibus universa hac Ore meo confessa sum et deposui ut et ipsi subscribere dignentur. Posegae Decima Nona Decembris, Millesimo Septingentesimo Trigesimo Secundo. Locus sigilli Dominica Pejachevich nata Marinovich, relicta Vidua defuncti Baronis Georgÿ Pejachevich. Petrus Szlavich man. prop. Locus sigilli. Coram me Georgio Frankulin Bonorum Abbatiae Kuttievensis Provisore manu prop. Locus sigilli coram me pariter Joanne Jvanovich Bonorum Pleternicz Provisore man. prop. Locus sigilli coram me pariter Luca Santich Provisore Strasemanensi man. prop. Locus sigilli Marcus Mecsich Iudex Civitatis Poseganae manu propria, ita testor et sigillum pono. Locus sigilli. Ita est testor Paulus Milich man. prop. Senator et Perceptor Civitatis Poseganae. Locus sigilli, ita est Testor ego Thomas Lÿubich man. prop. Senator Poseganus, et pono meum proprium sigillum.

P[rae]sentem copiam ex Illÿrico in Latinum translata[m] et cum suo genuino originali per me collata[m], eidemque in omnibus et per omnia conformem testor. Posegae die 28 Ianuary 1768

Ioannes Sztrisich I[nclÿtae] Co[mi]t[a]tus de Posega
sub[stitutus] V[ice]Comes m[anu] p[ropria]

7.

4. svibnja 1736.**Kastav****Oporuka Jurja Varljena**

Juraj Varljen svu svoju pokretnu i nepokretnu imovinu ostavlja supruzi Mareti da njome upravlja do svoje smrti. Nakon njezine smrti imovinu bi kao univerzalni nasljednici trebali naslijediti njihovi sinovi Mate i Miho, čija je dužnost i da svojim sestrama Mareti i Jeleni isplate 30 libara u slučaju udaje ili odjeljivanja od domaćinstva.